

وزیر جهاد کشاورزی:

امنیت غذایی کشور با وجود فشارهای خارجی حفظ شد

امنیت غذایی در کشور ما را به عنوان یک الگویادداشت کردند.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: نگاه ناظران بین‌المللی و رسانه‌های خارجی به ایران، نگاه به «پیروز میدان» است. این پایداری به حدی بود که حتی در ایام تشدید فشارهای خارجی، شاهد مهاجرت از ایران نبودیم، بلکه برعکس، بسیاری از هموطنان خارج از کشور نیز به وطن بازگشتند که این امر نشان‌دهنده شعور، آگاهی و عزت‌نفس مردم است.

نوری قزله‌ج به مقایسه تاریخی وضعیت ایران با سایر کشورهای منطقه در دوران جنگ‌های جهانی، خاطرنشان کرد: برخلاف بسیاری از کشورها که اشغال‌گران در آن‌ها پایگاه نظامی ایجاد کرده و در فرهنگ و زبان‌شان تغییر ایجاد کردند، ایران به پشتوانه این مردم، استوار ایستاد و تمامیت ارضی، زبان فارسی و اقتدار خود را حفظ کرد؛ امروز نیز دنیا ایران را این‌گونه می‌بیند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات اخیر اشاره کرد و گفت: ما در برهه حساسی از تاریخ شاهد پیروزی ملت در برابر پیچیده‌ترین جنگ‌های نابرابر بودیم؛ وظیفه امروز ما این است که نخست قدر این پیروزی را بدانیم و دوم اینکه اجازه ندهیم این دستاورد بزرگ فدای امیال شخصی، حزبی یا جناحی شود.

عضو کابینه دولت چهاردهم با اشاره به سندهای دیپلماتیک اخیر تصریح کرد: امضای تفاهم‌نامه‌ای که در آن رئیس‌جمهور آمریکا ذیل متن فارسی رئیس‌جمهور ایران را امضا کرده است، به عنوان یک سند تاریخی تا قرن‌ها باقی خواهد ماند. این یک نقطه عطف تاریخی است و نباید اجازه داد برخی با کوچک‌انگاری یا انتقادات غیرمنصفانه، این دستاورد بزرگ را نادیده بگیرند؛ چرا که این سند به عنوان نمادی از اقتدار و پیروزی ملت ایران در تاریخ ثبت شده است، حال چه در مقام اجرا چه در سایر ساحت‌ها، اهمیت خود را حفظ خواهد کرد.



وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه در ۱۴ ماه گذشته با وجود چالش‌های پیش‌رو، امنیت غذایی کشور لحظه‌ای به مخاطره نیفتاد، گفت: فعالان زنجیره تولید چنان منسجم و قدرتمند عمل کردند که این فشارها نتوانست خللی در تأمین کالاهای اساسی ایجاد کند.

به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزله‌ج در آیین گرامیداشت روز خبرنگار ضمن قدردانی از فعالیت اهالی رسانه در حوزه کشاورزی افزود: خلاصه عملکرد دولت و تولیدکنندگان در بازه زمانی ۱۴ ماهه گذشته، دوام و قوام سیستم تأمین کالاهای اساسی بود؛ به‌گونه‌ای که در هیچ مقطعی، کمبودی در هیچ کالایی احساس نشد.

وی با اشاره به پیش‌بینی‌های رسمی برخی جریان‌های خارجی مبنی بر بروز بحران در امنیت غذایی ایران در هفته‌های ابتدایی فشارها، افزود: بسیاری به تحقق این پیش‌بینی‌ها امید بسته بودند، اما این اتفاق رخ نداد و همتایان خارجی ما نیز به صراحت از تاب‌آوری و مقاومت دولت و ملت ایران شگفت‌زده شدند و نحوه مدیریت

معاون برق و انرژی وزارت نیرو:

خاموشی‌ها تا ۲ هفته آینده به حداقل می‌رسد



نیز یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های بخار (دالاهو) در استان کرمانشاه وارد مدار خواهد شد. بنابراین این قول را به مردم می‌دهیم که در یک تا دو هفته آینده، خاموشی‌ها به حداقل برسد.

وی با اشاره به افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر افزود: ظرفیت نیروگاه خورشیدی از حدود ۱۲۵۰ مگاوات ابتدای دولت به ۵۸۰۰ مگاوات رسیده است و هر هفته حدود ۱۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور اضافه می‌شود.

همراهی مردم، کلید عبور از اوج مصرف

رجبی مشهدی با قدردانی از همراهی مردم در مصرف برق گفت: بیش از ۷۵ درصد مردم مصرف برق کمتر از الگودارند و بدمصرف‌ها فقط ۲ درصد مشترکان را تشکیل می‌دهند. اگر کمک مردم نبود، تابستان بسیار سخت‌تری داشتیم. همچنان از مردم درخواست می‌کنیم در ساعات ۱۴ تا ۱۸ که اوج مصرف و اافت تولید نیروگاه است، با مدیریت مصرف ما همراهی کنند.

وی با اشاره به اینکه هیچ‌گونه اعمال خاموشی برای مناطق جنوبی کشور در نظر گرفته نشده است، گفت: در شرایط جنگی و گرمای کشور، هیچ‌گونه خاموشی برای مناطق جنوبی اعمال نمی‌شود و اگر خاموشی رخ دهد، ناشی از آسیب به شبکه‌هاست که معمولاً در کمتر از یک تا دو ساعت برطرف می‌شود.

معاون وزیر نیرو در خصوص مدیریت خاموشی‌ها نیز گفت: سامانه «برق من» بسیار دقیق و نظام‌مندتر از قبل خاموشی‌ها را اعلام می‌کند و بیش از ۹۸ درصد خاموشی‌ها بر طبق قاعده بوده است.

معاون برق و انرژی وزارت نیرو گفت: خاموشی‌ها در مناطق عادی ۲ ساعت یا کمتر است و مناطق گرمسیر به دلیل شرایط خاص، از تخفیفات ویژه برخوردار هستند.

به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی، معاون برق و انرژی وزارت نیرو با تأکید بر اینکه عدالت در اعمال خاموشی‌ها رعایت می‌شود، گفت: خاموشی‌ها در مناطق عادی ۲ ساعت یا کمتر است و مناطق گرمسیر به دلیل شرایط خاص، از تخفیفات ویژه برخوردار هستند. همچنین برنامه داریم تا یک تا دو هفته آینده، محدودیت‌های برق را به حداقل برسانیم.

رجبی مشهدی با اشاره به شائبه تبعیض در اعمال خاموشی‌ها، گفت: در اعمال خاموشی‌ها، بین مناطق گرمسیر و عادی تفاوت وجود دارد. با توجه به اینکه در دمای بسیار بالا، تحمل بی‌برقی برای کودکان، سالمندان و بیماران در مناطق گرمسیر بسیار سخت‌تر است، بنابراین تخفیفات خاصی برای این مناطق در نظر گرفته شده است. همچنین تصمیم وزارت نیرو بر این است که خاموشی‌ها در مناطق عادی نیز ۲ ساعت یا کمتر از آن باشد.

در خاموشی‌ها عدالت را رعایت کردیم؛ مناطق گرمسیر با عادی تفاوت دارند

رجبی مشهدی در خصوص خاموشی‌های پایتخت نیز گفت: در تهران بزرگ، بیش از ۴۰ درصد فیدها که دارای حساسیت بیشتری هستند در مراکز درمانی، امنیتی و دیپلماتیک قرار دارند. بنابراین شرایط ایجاب می‌کند تا این مراکز را از اولویت خاموشی خارج کرده و شبکه مجزایی برای آنها ایجاد کنیم. این شرایط در استان‌هایی مانند مشهد، تبریز و اصفهان نیز وجود دارد و در تلاش هستیم تعداد فیدهای حساس را کاهش دهیم.

وی با اشاره به دلایل اعمال خاموشی کمتر در برخی استان‌ها نیز افزود: بخشی از مناطق استان‌هایی مانند البرز، تهران و گلستان به دلیل وابستگی بیشتر حوزه آب به برق، در صورت خاموشی بیش از ۲ ساعت دچار بی‌آبی می‌شوند که توانستیم بخشی از مشکلات را با استفاده از مولدها حل کنیم تا در عین خاموشی برق دچار مشکل آب نیز نباشند. بنابراین دلیل متغیر بودن قطعی‌ها در برخی استان‌ها می‌تواند این موضوع باشد.

افزایش ۲۵۰۰ مگاواتی تولید برق در یک سال گذشته

معاون برق و انرژی وزارت نیرو با اشاره به ساعات اوج مصرف، گفت: عمده مشکلات ما برای تأمین برق در ساعات ۱۱ تا ۱۸ است که ساعت ۱۵ تا ۱۸ اوج بار آن را تشکیل می‌دهد. در این ساعات، تولید نیروگاه‌های خورشیدی افت پیدا می‌کند و نیروگاه‌های حرارتی نیز به دلیل دمای بالا دچار کاهش تولید می‌شوند. در مجموع باید حدود ۳ تا ۴ هزار مگاوات برای اافت تولید در ساعات اوج مصرف در نظر بگیریم.

رجبی مشهدی تأکید کرد: وزارت نیرو با مجموعه اقدامات بسیار خوبی که در یک سال گذشته انجام داده، توانسته از محل ظرفیت‌های جدید نیروگاه‌های حرارتی و رفع محدودیت‌ها، حدود ۲۵۰۰ مگاوات به شبکه تولید برق کشور اضافه کند. در چند روز آینده



سر مقاله

پیمان دفاعی مکه

کوروش احمدی/ دیپلمات پیشین

امضای یک پیمان امنیتی بین عربستان، پاکستان و ترکیه را باید نقطه اوج برخی روندهای امنیتی طی سال‌های اخیر به شمار آورد. مطابق «بیانیه مشترک» منتشره بعد از امضای این پیمان در مکه، «هر حمله مسلحانه علیه یکی از اعضا باید حمله‌ای علیه هر سه تلقی شود.» در این بیانیه از «تقویت بازدارندگی جمعی در برابر تجاوز» و «تقویت همکاری‌های دفاعی» سخن رفته است. اما اینها اهداف پیمان است و با توجه به اینکه هنوز متن پیمان منتشر نشده، اطلاعاتی از جزئیات تعهدات اعضا نداریم. این در حالی است که به عنوان مثال اسناد ناتو تکلیف سازمان سیاسی، فرماندهی مشترک، نیروهای دائمی، دکترین دفاعی مشترک و... ناتو را روشن کرده است.

هنوز روشن نیست که آیا پیمان مکه نیز سازوکارهای مشابهی برای پاسخ نظامی، زمان‌بندی مداخله، زنجیره فرماندهی، ستاد مشترک عملیاتی و... خواهد داشت یا خیر. اگرچه هنوز تکلیف این امور روشن نیست، اما حداقل نباید در کارکرد آن در حوزه دیپلماسی و بازدارندگی تردید کرد. این پیمان را باید ادامه‌روندی دانست که با «موافقت‌نامه دفاع متقابل سعودی-پاکستان» در ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۵ شروع شد. در چارچوب این موافقت‌نامه تاکنون اقداماتی انجام شده که یک فقره آن استقرار حدود ۸ هزار نیروی پاکستانی به اضافه اسکادرانی از جنگنده‌های JF-۱۷ در عربستان علنی شده است. بر پایه گزارش‌های خبری، روند عضویت ترکیه با پیشنهاد این کشور برای پیوستن به آن موافقت‌نامه در ژانویه ۲۰۲۶ شروع شد. بی‌شک، ترکیه و پاکستان نگاهی به ظرفیت‌های اقتصادی عربستان دارند؛ ضمن اینکه هر یک از سه کشور دارای اولویت‌های خاص خود هستند. ترکیه تا حدودی متوجه اسرائیل است و پاکستان متوجه هند. روابط نظامی-اطلاعاتی راهبردی ترکیه و اسرائیل در دهه ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ بعد از حادثه کشتی مرمره در ۲۰۱۰ تقریباً قطع شد و در پی نسل‌کشی اسرائیل در غزه روابط آنها خصمانه‌تر شد. اما روابط دیپلماتیک بین دو کشور همچنان برقرار است و تماس‌های نظامی-اطلاعاتی بین آنها نیز کاملاً قطع نشده است.

طی سال‌های اخیر از ترکیه به عنوان دارنده یک صنعت نظامی پیشرفته و عرضه‌کننده پهپاد، سیستم‌های دریایی و تکنولوژی‌های پیشرفته نظامی و دارای بیشترین رشد در حوزه فروش اقلام نظامی سخن رفته است. پاکستان نیز در حوزه نیروی انسانی نظامی و نیز توان هسته‌ای مطرح است. عربستان ضمن اینکه از یک بنیه مالی قوی و یک ژئوپلیتیک مهم در سواحل خلیج فارس و دریای سرخ برخوردار است، با برگزاری نشست امضای سند در مکه قصد یادآوری موقعیت خود در جهان اسلام را نیز داشته است.

بی‌شک، اولویت پیمان مکه حمایت ترکیه و پاکستان از عربستان است. نه عربستان قرار است در صورت حمله هند به پاکستان به کمک پاکستان برود و نه ترکیه که عضو ناتو است در صورتی که مورد حمله‌ای قرار گیرد، نیاز به حمایت پاکستان و عربستان خواهد داشت. در مورد امکان بزرگ‌تر شدن پیمان، وزیر خارجه ترکیه گفته که کشورهای دیگر می‌توانند به آن بپیوندند. سوال این است که آیا مصر و اردن و دیگر کشورهای خلیج فارس هم به آن خواهند پیوست یا خیر.

شکل‌گیری این پیمان می‌تواند حاکی از سرخوردگی ریاض از ناتوانی آمریکا در تأمین امنیتش از سوی آمریکا و نیز علاقه سعودی‌ها به متنوع‌سازی روابط امنیتی باشد. اما با توجه به وابستگی گسترده و عمیق عربستان به سلاح‌های آمریکا، تکیه به آمریکادار حوزه اطلاعات محرمانه و دفاع هوایی و... بعید است که شکل‌گیری این بلوک جدید ریاض را در مسیر دوری از واشنگتن قرار دهد. بیشتر محتمل است که هدف ریاض افزودن یک لایه دفاعی در کنار لایه قبلی از ناحیه آمریکا باشد. این لایه دوم از آنجا که می‌توان سرباز روی زمین برای دفاع از سعودی فراهم کند، می‌تواند مزیتی بر لایه اول داشته باشد.

پیمان جدید می‌تواند منطقه را در مسیر ایجاد یک ساختار امنیتی منطقه‌ای و وابستگی کمتر به یک قدرت جهانی قرار دهد. این احتمال نیز وجود دارد که نوع مشارکت آمریکا در این پیمان مطابق الگوی پیمان سنتو سازمان دهی شود؛ به این شکل که آمریکا عضو رسمی آن نباشد؛ اما در همکاری امنیتی نتگانتگ با آن قرار گیرد. باید توجه داشت که ترکیه و پاکستان نیز طی یکی دو سال گذشته نشان داده‌اند که اولویت ویژه‌ای برای توسعه روابط با شخص ترامپ قائل هستند. ضمن اینکه تقسیم‌بند دفاعی موضوعی است که همواره مورد نظر آمریکابوده است.

در مورد اینکه نگرانی عربستان عمدتاً از ناحیه ایران و گروه‌های متحد ایران است، تردیدی وجود ندارد. اکنون ظاهراً اولویت‌های عربستان در مرکز توجه قرار دارد و هدف پیمان تمرکز بر این اولویت‌ها است. اما پیمان جدید رسماً دفاعی توصیف شده و دو عبارت «حمله مسلحانه علیه یکی» و نیز «بازدارندگی جمعی» در بیانیه مکه نیز موید دفاعی بودن آن است. بر این پایه تکذیب شده که این پیمان علیه کشور مشخصی است. اما بدون شک ایران با توجه به کم و کیف رابطه‌اش با عربستان مهم‌ترین کشوری است که باید پیامدهای آن را بررسی کند.

زمان‌بندی انعقاد این پیمان هم مهم است. تا قبل از آتش‌بس در ۱۹ فروردین سعودی‌ها مدعی انجام حملاتی از ایران علیه قلمرو خود بودند و بعد از آن نیز مدعی حملاتی از سوی حشدالشعبی و حوثی‌ها علیه عربستان بوده‌اند و در یک نوبت به همراه آمریکا علیه مواضعی در عراق اقدام کرده‌اند. برخی نیز این پیمان را در ارتباط با تهدید ایران علیه زیرساخت‌های کشورهای عربی در صورت حمله آمریکا به زیرساخت‌های ایران دیده‌اند. این گونه پیمان‌ها علاوه بر تأثیر سیاسی و رسانه‌ای و روانی که دارند، امکان جلب اعضای جدید و حرکت در جهت ایجاد ساختار امنیتی جدیدی در منطقه را نیز دارند که می‌تواند در تعارض با منافع امنیت ملی ایران باشد. اگر چه وزیر خارجه ترکیه در واکنش به تلقی این پیمان به عنوان یک «جبهه متحد سنی»، ماهیت فرقه‌ای این بلوک را رد کرده است، اما چنین ذهنیتی در افواه می‌تواند تبعات منفی خود را داشته باشد. سوال مهم اکنون این است که آیا چنین پیمانی موجب افزایش ریسک گسترش جنگ می‌شود و به این دلیل بر شانس دیپلماسی می‌افزاید یا خیر.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

آگهی دعوت سهامداران شرکت نئویان دوازده فروردین رفسنجان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۲۲۱ و شناسه ملی

۱۰۸۶۰۵۰۹۷۰۷ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۷ در محل شرکت واقع در رفسنجان ابتدای جاده کرمان، شهرک صنعتی و لعیصر (عج) مجتمع صنعتی شرکت نئویان با کد پستی ۷۷۱۳۱۸۳۲۸۸ تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: استماع گزارش هیأت مدیره، انتخاب بازرسین، تعیین مدیران و سمت آنان، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، تصویب صورتهای مالی و تراز و حساب سود و زیان سالیانه و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد.

هیئت مدیره شرکت